СОВЕТ УРМАНLIЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

МАМАДЫШСКОГО
МУНИII4ГIАЛЬНОГО РМОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 4221 86

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАмАдыш муниtц[IАль

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ
Х{ИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикас b1,4221 86

Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
м2-44

Карар
от 29 апреля 2019 года

О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке получения муниципzшьными служащими

в муницип€Lпьном образовании l'урманчеевское сельское поселение

Мамадышского муниципального района Республики TaTapcTaнll р€врешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии)
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их

коллегиЕLпьных органов управления, утвержденное решением Совета
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€Lпьного района

Республики Татарстан от 25.08.2017 Ns2-26

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ
"О муницип€tпъной службе в Российской Федерации" , от 03.08.2018 N 307-ФЗ
(О внесении изменений в отделъные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции),
Совет Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€LIIьного

района Республики Татарстан РЕШИЛ:
l. Внести в Положение о порядке полr{ения муниципальными служащими в
МУницип€Lпьном образовании "Урманчеевское сельское поселение
Мамадышского муницип€Lпьного района Республики TaTapcTaнl' рuврешения
ПРеДсТавителя нанимателя (работодателя) на у{астие на безвозмездноЙ основе
В УПравлении некоммерческими организациями (кроме политической партии)
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их
коллегиztпъных органов управления , утвержденное решением Совета
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€Lпьного района
Республики Татарстан от 25.08.2017 J{s 2-26 (в редакции от 20. 1 1 .201 8 J\b 2-40)
следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

<Настоящее Положение о порядке получения муниципаJIъными
служащими в муниципапъном образовании <Урманчеевское селъское

поселение Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан>

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на У{аСТИе На

безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме

политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или

вхождение в состав их коллеги€lJIьных органов уцравления (Да;rее

ПоложеНие, мунИцип€IJIьнЫе служащие) разработано в соответствии с пунктом
3 части 1 статьи 14 Федералъного закона от 2 марта 2007 ГоДа J\Ъ 25-ФЗ (О
мунициПальной службе В Российской Федерации> и регламентирует
процедуру получения муниципаJIьными служащими разрешения представителя

нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
общественной организацией, жилищным, жиJIищно-строительным, гаражным

кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее - УЧаСТИе
муниципzllrьных служащих на безвозмездной основе в УПРаВЛеНИИ
некоммерческой организацией), которое получено в порядке, усТанОВЛеННЫМ
настоящим Положением, кроме представления на безвозмездной основе

интересов муницип€uIьного образования в органах управления И ревиЗиОННОй
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) КОТОРОй

является мунициП€Llrьное образование, в соответствии с муниципЕtпьными
правовыми актами, определяющими порядок осуществления От Имени

муниципzLпьного образования полномочий улредителя органиЗацИИ ИЛИ

управления находящимися в муниципальной собственности акцияМИ (ДОЛЯМИ

участия в уставном капитаJIе); иных случаев, предусмотренных федеРаЛЬНЫМИ
законами).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликоВанИЯ На

официальном сайте Мамадышского муниципаJIьного района, на ПОРТаЛе

муниципаJIьных образований Республики Татарстан в информационнОЙ-
телекоммуникационнои "Интернет" по веб-адресу:

http:iimamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ГлавУ
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципzLпьного раЙона
Ильина А.Я.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муницип€Lпьного района

-r
"*
i урilлllтlЕЕrского ] ?;п{ сЕiйТtiiЁ'";зх

i:Ъ.\ посг.rвнЙ /i.*W
ьин А.Я.l